РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ  РАЙОН»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля 2018 года № 249                                            п. Усть-Ордынский

Информация
территориального агентства лесного хозяйства Иркутской области по Усть-Ордынскому лесничеству

Заслушав информацию территориального агентства лесного хозяйства Иркутской области по Усть-Ордынскому лесничеству по вопросам, обозначенным в решении Думы «Об утверждении  плана работы Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» на 2018г.» от 26 декабря 2017 года №225, в части, реализованных мероприятий в лесной отрасли на территории района, руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Дума

РЕШИЛА:

Информацию территориального агентства лесного хозяйства Иркутской области по Усть-Ордынскому лесничеству, принять к сведению.

Председатель Думы                                                                    Тарнуев А.А.

[bookmark: _GoBack]

Приложение
к решению Думы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
№ 249 от 24 апреля 2018 года

Информация
информацию территориального агентства лесного хозяйства Иркутской области по Усть-Ордынскому лесничеству

1. Объемы древесины заготовленной гражданами Эхирит-Булагатского района:
1. а) для собственных нужд: в 2015г. – 10317 куб. м., в 2016г. – 2144 куб. м., в 2017г. – 2900 куб.м.
б) для нужд сельхозтоваропроизводителей руководствуясь Законом Иркутской области от 07.10.2009г. № 67/33-ОЗ: в 2015г. – 3506 куб. м., в 2016г. – 692 куб.м., в 2017г. – 2651 куб. м.
в) для развития малого и среднего предпринимательства в соответствии с законом от 24.07.2007г. № 209-ФЗ: в 2016г. – 5673 куб. м., в 2017г. – 8475 куб.м.
2. В 2017 году  аукционы не проводились по продаже права на заключение договоров аренды лесных участков.
3. На территории Эхирит-Булагатского района имеются 8 арендаторов леснных участков по заготовке древесины:
ООО «Крона-Бонитет»
ООО «Единство»
ИП «Калашян Ю.М.»
ООО «Леспромхоз-1»
ООО «Байтоглес»
ООО «Янтарь»
ООО «ИндустрияСтройСервис»
ФКУ ОИК-1 ГУФСИН России по Иркутской области, и 4 арендатора не занимающиеся заготовкой древесины:
АО «Национальная башенная компания»
АО «Харанутский угольный разрез»
АО «Иркутская электоросетевая компания»
ООО «Т-2Мобайл»
4. На территории Усть-Ордынского лесничества проведено сплошных санитарных рубок: в 2015г. – 15634 куб. м., 2016г. – 15330 куб. м., 2017г. – 7376 куб. м.